

De som har hemtjänst i Skurups kommun kan träffas över 20 olika personal under en tvåveckorsperiod. Det placerar Skurup bland de sämsta i landet. – Vi är medvetna om problemet och det är högsta prioritet för oss att förbättra personalkontinuiteten inom hemtjänsten, säger Lena Parkhagen, tillförordnad vård- och omsorgschef i Skurups kommun.



Lena Parkhagen är tillförordnad vård- och omsorgschef de närmaste veckorna i Skurups kommun. Hon är även LSS-chef i kommunen.

FOTO: PRIVAT

För att upprätthålla en god vårdkvalitet är det viktigt att personer med hemtjänst inte får hjälp av allt för många i hemmet, enligt Socialstyrelsen. Trots detta kan de som har hemtjänst i Skurups kommun få hjälp av 21 olika personer under en 14-dagarsperiod. Det placerar Skurup i botten av listan över personalkontinuitet. Dessutom har det blivit värre de senaste åren, sedan 2021 har personalkontinuiteten gått från 16 personal i snitt på två veckor till 21.

I Skåne är Ängelholm bäst där siffran ligger på åtta personal under en tvåveckorsperiod.

Mätningen görs hos de personer som är 65 år eller äldre och som har två eller fler besök av hemtjänsten varje dag. Trygghetslarm och matleveranser ingår inte, och natten är inte medräknad. Siffrorna är baserade på information som personalen själv uppgett och som sammanställts av

Sedan de tre områdena skapades har vi fått fler vårdtagare. Den nya indelningen kommer innebära mindre personalgrupper vilket automatiskt skapar högre kontinuitet.



Lena Parkhagen

från tre till fyra områden. – Sedan de tre områdena skapades har vi fått fler vårdtagare. Den nya indelningen kommer innebära mindre personalgrupper vilket automatiskt skapar högre kontinuitet.

Dessutom tror Lena Parkhagen att en hög andel dubbelbemanning kan spela in i den låga personalkontinuiteten i Skurups hemtjänst.

– Vi har en ganska stor andel vårdtagare som behöver dubbelbemanning och då påverkar det kontinuiteten eftersom det behövs mer personal, säger Lena Parkhagen.

Menar du att Skurup har en större andel dubbelbemanning än de andra kommunerna i sydöst?

– Jag kan inte uttala mig om de andra kommunerna men jag tror att det är en faktor som spelar roll i Skurup.

Ida Helgesson

ida.helgesson@ystadsallehanda.se

Personalkontinuitet i hemtjänsten

Medelvärde för antal personal en hemtjänsttagare möter under en 14-dagarsperiod. Mätningen görs hos de som är 65 år eller äldre och som har två eller fler besök av hemtjänsten varje dag. Trygghetslarm och matleveranser ingår inte, och natten är inte medräknad. Simrishamn har inte uppgett några siffror.



Chart: Ida Helgesson • Source: Kolada • Created with Datawrapper

Personalkontinuitet i hemtjänsten. KÄLLA: KOLADA/ FOTO: IDA HELGESSON

Äldre får hemtjänstbesök av i snitt 21 personer på två veckor: "Prioriterat"